
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО 

СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ  
И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № 

[Номер документа] 
г. Петропавловск-Камчатский 
 

 О создании рабочей группы для анализа и проработки отдельных 
вопросов, а также для решения иных задач, требующих оперативного 

решения при реализации мероприятий по организации ранней помощи 
при Министерстве социального благополучия и семейной политики 

Камчатского края  
 
В соответствии с частью 17 распоряжения Правительства Камчатского 

края от 10.07.2023 № 346-РП «Об утверждении Порядка межведомственного 
взаимодействия при оказании ранней помощи детям и их семьям в Камчатском крае» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать рабочую группу для анализа и проработки отдельных вопросов, а 

также для решения иных задач, требующих оперативного решения при реализации 
мероприятий по организации ранней помощи при Министерстве социального 
благополучия и семейной политики Камчатского края в составе согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела демографии и семейной политики Министерства социального благополучия 
и семейной политики Камчатского края Соколову Г.В. 

 
 
 
И.о. Министра социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края 

  
 
 
 

К.В. Сафронова 
[SIGNERSTAMP1] 
 

  



2 

 
Приложение к приказу 
Министерства социального 
благополучия и семейной политики 
Камчатского края 
от [Дата регистрации] № [Номер 
документа] 

 
 

Состав 
рабочей группы для анализа и проработки отдельных вопросов, а также для 

решения иных задач, требующих оперативного решения при реализации 
мероприятий по организации ранней помощи  при Министерстве социального 

благополучия и семейной политики Камчатского края 
 

 
Сафронова  
Кира Владимировна 

- заместитель Министра социального 
благополучия и семейной политики Камчатского 
края, руководитель рабочей группы; 

Еремин  
Антон Юрьевич 

- заместитель директора краевого 
государственного автономного учреждения 
социальной защиты «Камчатский центр 
социальной помощи «СЕМЬЯ»; секретарь 
рабочей группы;  

Алексеева  
Юлия Васильевна 

- специалист по социальной работе 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская детская 
поликлиника №1» (по согласованию);  

Бесшкурный  
Денис Александрович 

- заведующий отделением реабилитации детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
краевого государственного автономного 
учреждения социальной защиты  «Камчатский 
центр социальной помощи «СЕМЬЯ»; 

 Боярунец 
 Наталья Николаевна 

 исполняющий обязанности заведующего 
отделения помощи семье и детям и профилактики 
безнадзорности  краевого государственного 
автономного учреждения социальной защиты 
«Быстринский комплексный центр социального 
обслуживания населения»; 



3 

Волкова  
Наталья Алексеевна 

- референт отдела демографии и семейной 
политики Министерства социального 
благополучия и семейной политики Камчатского 
края; 

Гриднева 
Людмила Анатольевна 

- заведующий кафедрой дошкольного и 
начального образования краевого краевого 
государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального  
образования «Камчатский институт развития 
образования» (по согласованию); 

Денис 
Анжелика Анатольевна 

- начальник отдела демографической политики и 
детства, службы родовспоможения и 
реабилитации Министерства здравоохранения 
Камчатского края (по согласованию); 

Краснобаева 
Марина Николаевна 

- заместитель директора краевого 
государственного автономного учреждения 
социальной защиты «Многофункциональный 
центр реабилитации»; 

Лузгина 
Ольга Михайловна 

- специалист по социальной работе, ГБУЗ 
Камчатского края «Петропавловск-Камчатская 
городская детская поликлиника №2» (по 
согласованию); 

Панина 
Анна Александровна 

- начальник отдела коррекционно-развивающей 
помощи детям, руководитель Сектора ранней 
помощи краевого государственного автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Камчатский психолого-педагогический центр 
системы образования» (по согласованию); 
 

Сарина 
Наталья Петровна 

- заместитель директора краевого 
государственного автономного учреждения 
социальной защиты «Камчатский социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»; 

Смирнова 
Ольга Николаевна 

- методист  муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический 
центр Петропавловск-Камчатского городского 
округа» (по согласованию); 
 



4 

Солодовник 
Майя Николаевна 

- начальник отдела общего образования 
Министерства образования Камчатского края (по 
согласованию); 

Челнокова 
Диана Фридриховна 

- методист организационно методического 
отделения краевого государственного 
автономного учреждения социальной защиты  
«Камчатский центр социальной помощи 
«СЕМЬЯ»; 

Юхимчук 
Ирина Витальевна 

- заведующий отделением психолого-
педагогической помощи  семье и детям краевого 
государственного автономного учреждения 
социальной защиты «Комплексного центра 
социального обслуживания населения 
Вилючинского городского округа». 


